
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG 

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bạch Đằng, ngày      tháng 11 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Bạch Đằng 

 lần thứ I năm 2025 - 2026 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày 02/10/2025 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Hải 

Phòng lần thứ X năm 2025 - 2026. 

Uỷ ban nhân dân phường Bạch Đằng xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Thể 

dục thể thao (TDTT) lần thứ I năm 2025 - 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đại hội TDTT phường nhằm cuốn hút quần chúng nhân dân vào phong trào 

luyện tập thể dục thể thao, nâng cao sức khỏe, chào mừng thành công Đại hội 

Đảng bộ phường Bạch Đằng lần thứ I nhiệm kỳ 2025-2030, tiến tới Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, chào mừng 80 năm Ngày Thể thao Việt 

nam (27/03/1946 - 27/03/2026),…  

- Biểu dương lực lượng TDTT quần chúng của địa phương, mở rộng và nâng 

cao chất lượng phong trào tập luyện TDTT của quần chùng, khôi phục và phát 

triển các môn thể thao dân tộc, thể thao truyền thống; nâng cao thành tích các môn 

thể thao cho các VĐV, tuyển chọn VĐV có thành tích cao tham gia thi đấu trong 

chương trình Đại hội TDTT thành phố Hải Phòng lần thứ X. 

- Thông qua Đại hội TDTT tăng cường cơ sở vật chất về thể dục thể thao cho 

cơ sở, nâng cao chuyên môn, nghiệp vụ cho các cán bộ làm công tác TDTT, tăng 

cường tinh thần phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị và toàn xã hội; tạo điều kiện 

thuận lợi cho sự nghiệp TDTT phát triển. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức Đại hội TDTT phải đảm bảo trang trọng, thể hiện được truyền 

thống văn hóa, thể thao của của địa phương, tiết kiệm, hiệu quả, đúng nghi lễ, gắn 

liền với việc đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh, đảm 

bảo an ninh trật tự, an toàn cho mọi người tham gia. 

- Đẩy mạnh công tác xã hội hóa nhằm huy động các nguồn lực của xã hội 

cho tổ chức Đại hội TDTT. 

II. NỘI DUNG CÁC MÔN THI ĐẤU 

Đại hội tiến hành tổ chức thi đấu 08 môn thể thao trong hệ thống thi đấu 

Asiad và Olympic, gồm: Bóng đá, Cầu lông, Việt dã, Cờ vua, Bóng chuyền hơi, 

Dân vũ, Kéo co; Pickleball. 
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III. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI 

1. Ban hành quyết định thành lập Ban Tổ chức, xây dựng Kế hoạch: 

- Thời gian thực hiện: Hạn cuối 05/11/2025. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu. 

2. Xây dựng Điều lệ các môn thi đấu, họp Ban tổ chức 

- Thời gian thực hiện: Hạn cuối 05/11/2025. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu. 

3. Triển khai Điều lệ, đăng ký vận động viên, bắt thăm chia bảng... các 

môn thi đấu 

- Thời gian thực hiện: Hạn cuối 10/11/2025. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu. 

4. Tổ chức khai mạc, triển khai thi đấu các môn, tổng kết trao giải: 

4.1. Thời gian: 7 giờ 30, (dự kiến) ngày 23/11/2025 (Chủ Nhật). 

4.2. Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hoá-Xã hội phường.. 

4.3. Buổi sáng - địa điểm: 

- Khai mạc Đại hội TDTT tại 02 điểm: khai mạc tại Trụ sở Đảng ủy phường và 

thi đấu môn Pickleball; khai mạc tại NVH Trung tâm phường thi đấu môn bóng 

chuyền hơi và môn dân vũ. 

- Thi đấu môn bóng đá, kéo co: Sân bóng đá Trung tâm phường Bạch Đằng. 

- Thi đấu môn cờ vua: Trường THCS Trần Nhật Duật. 

- Thi đấu môn việt dã: Tuyến đường vào Trung tâm huấn luyện đua thuyền, 

TDP Đà Nẵng. 

4.4. Buổi chiều - địa điểm: 

- Thi đấu môn cầu lông: Nhà văn hóa Trung tâm phường. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội 

- Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch; Tham mưu ban hành Quyết 

định thành lập Ban Tổ chức Đại hội; Hướng dẫn, tổng hợp, đề xuất khen thưởng 

(nếu có); định kỳ, đột xuất báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

- Tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện sẵn có của phường về đại 

hội TDTT, thu hút vận động viên và đông đảo quần chúng tham dự. 

- Xây dựng Điều lệ thi đấu, tổng hợp danh sách vận động viên, tổ chức bắt 

thăm chia bảng; Chủ động chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ thể dục 

thể thao phục vụ công tác tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc; điều hành thi đấu các môn 

thể thao đảm bảo đúng Luật, Điều lệ trên tinh thần khách quan, công bằng. 
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- Lập Đoàn vận động viên có thành tích tốt nhất của phường tham gia Đại 

hội TDTT cấp thành phố (nếu thành phố tổ chức các giải đấu).  

- Triển khai công tác cổ động trực quan, trang trí, tuyên truyền về Đại hội 

TDTT, một số khẩu hiệu cụ thể: 

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Toàn dân đoàn 
kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”, “Khỏe 

để lập nghiệp và giữ nước”, “Thể thao - Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - 
Tiến bộ”, “Nhanh hơn - Cao hơn - Mạnh hơn” và các khẩu hiệu thực hiện nhiệm 

vụ chính trị của địa phương. 

- Lập dự trù kinh phí theo quy định đảm bảo Đại hội TDTT thành công. 

- Sử dụng Biểu tượng, lô-gô Đại hội do thành phố triển khai. 

- Triển khai maket khai mạc: 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG 

ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ THAO PHƯỜNG BẠCH ĐẰNG LẦN THỨ I - NĂM 2025 

MÔN THI ĐẤU:............ 

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu phân bổ dự toán 

kinh phí tổ chức Đại hội TDTT, đảm bảo tổ chức tốt các hoạt động của Đại hội; 

hướng dẫn tổng hợp quyết toán theo quy định. 

3. Văn phòng HĐND và UBND phường  

- Phối hợp chuẩn bị các điều kiện phục vụ khai mạc, bế mạc các môn thi đấu. 

- Chuẩn bị giấy mời, bài phát biểu của lãnh đạo phường trong các buổi khai 

mạc, bế mạc giải đấu. 

4. Công an phường, Ban chỉ huy quân sự phường 

Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự, an 

toàn xã hội trong quá trình tổ chức Đại hội TDTT phường; xây dựng kế hoạch và tổ 

chức đoàn tham gia Đại hội TDTT của phường. 

5. Các trường THCS trên địa bàn 

Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu tham gia Đại hội TDTT của 

phường; bố trí lực lượng phục vụ Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội. Lựa chọn học sinh 

tham gia thi đấu các môn: Bóng đá, kéo co, cờ vua, việt dã. 

6. Đề nghị Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể phường 

Chỉ đạo các thành viên, hội viên phối hợp triển khai thực hiện kế hoạch, chỉ 

đạo tham gia khối và cử thành viên thi đấu một số môn trong Đại hội (nếu có). 

7. Trạm y tế số 1,2,3  
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Phân công cán bộ y tế, chuẩn bị cơ số thuốc và trang thiết bị y tế phục vụ tổ 

chức Đại hội. 

8. Các Tổ dân phố 

- Tổ chức tuyên truyền về Đại hội TDTT.  

- Phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu tham gia các hoạt động, lựa 

chọn lực lượng tham gia thi đấu, góp phần cho tại Đại hội thành công.  

Ủy ban nhân dân phường đề nghị các phòng, đơn vị, Tổ dân phố theo chức 

năng, nhiệm vụ được giao, chủ động triển khai thực hiện Kế hoạch này đảm bảo 

thiết thực, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở VH,TT&DL;  (để bc) 

- TT ĐU, TT HĐND phường; (để bc) 

- CT, các PCT UBND phường; 

- UBMTTQ, các đoàn thể phường; 

- Các phòng, đơn vị theo Kế hoạch;  

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

                        PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
Nguyễn Thái Hoà 
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